suatu perubahan. Muthahhari

menyatakan, justru agama mampu

menjadi dasar perjuangan upaya

dapat mewujudkan transformasi

sosial. Maka dengan demikian,

peneliti mencoba merumuskan.

permasalahan tersebut.

1. Biografi Murtdha

Muthahhari

Ayutullah Murtadha Muthahhari

lahir hari pada 1920 M/1338 H di

desa Fariman, 60 KM dari pusat

belajar kaum Muslimin dan pusat

ziarah Syi'ah, yaitu Masyhad,

Khorasan, Iran Timur. Ayahnya M.

Husein Muthahhari, adalah ulama

yang cukup terkenal.12 Sang ayah

Muthahhari bukan hanya sebagai

ulama, namun ia mampu menjadi

guru pribadi Muthahhari sejak kecil.